

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:08

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	412

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2025	Ordinário	06185-37.20256258000	-	581,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.007.350/0001-27	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	44380-000
Endereço		
CAMINHO C 23 SAO JUDAS TADEU		
Município	UF	Telefone
CRUZ DAS ALMAS	BA	(75) 99162 2976

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO - Aquisicao de equipamentos agricolas(Itens 2 e 7) destinados ao Departamento de Ciencias Florestais da Universidade Federal de Sergipe (UFS), em virtude da parceria firmada para o plantio de arvores no ambito do Projeto Menos Carbono, nos termos da Solicit. de Contratacao-SEMAN(1752012), Demonstrativo SEACO(1771157) e Despacho 8956(1771172).

Prazo de entrega: 30 dias apos o recebimento da Nota de Empenho.

Tipo: Ordinario. SEI 0006185-37.2025.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
004	29/10/2025 13:36:30	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:08

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	581,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 2 - Cavadeira articulada Características mínimas: Material: aço carbono tratado, com articulacao reforcada. Cabo: madeira de alta resistencia. Comprimento do cabo: entre 120 cm e 150 cm. Uso: indicada para abertura de valas e covas. Cavadeira Articulada Com Cabo 140cm Vonder ou similar. Quantidade: 2 unidades. Valor Unitario: R\$ 130,00. Marca: Tramontina, conforme proposta da contratada(1771165).	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2,00000	130,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 7 - Tesoura de poda. Características mínimas: Material da lamina: aço temperado de alta resistencia. Comprimento: entre 15 cm a 21 cm (6 a 8). Cabo: em polipropileno ergonômico e antiderrapante. Uso: indicada para poda de galhos finos e jardinagem leve. Quantidade: 3 unidades. Valor Unitario: R\$ 107,00. Marca: Vonder, conforme proposta da contratada(1771165).	321,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	3,00000	107,0000	321,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

***.801.685-**

29/10/2025 11:20:41

Gestor Financeiro

NORIVAL NAVAS NETO

***.345.785-**

29/10/2025 13:36:30

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:09

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	413

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2025	Ordinário	06185-37.20256258000	-	428,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
62.730.587/0001-41	62.730.587 CLAUDEMIR SOUZA DOS SANTOS	48180-000
Endereço		
MARECHAL FLORIANO PEIXO 313 SALA LOTEAMENTO GUEDES D		
Município	UF	Telefone
ENTRE RIOS	BA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO - Aquisicao de equipamentos agricolas (Itens 3,4, 5, 6 e 8), destinados ao Depart. de Ciencias Florestais da Universidade Federal de Sergipe (UFS) em virtude da parceria firmada p/ plantio de arvores no ambito do Projeto Menos Carbono, nos termos da Solicit. de Contratacao-SEMAN(1752012), Demonstrativo SEACO(1771157) e Despacho 8956(1771172).

Prazo de entrega: 30 dias apos o recebimento da Nota de Empenho.

Tipo: Ordinario. SEI 0006185-37.2025.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:09

Usuário: ***.867.485.**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	428,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 3 - Martelo de unha Características mínimas: Material: cabeça em aço forjado. Cabo: em fibra de vidro. Diâmetro da cabeça: entre 25 mm e 29 mm. Uso: adequado para trabalhos gerais de carpintaria e manutenção. Quantidade: 2 unidades. Valor Unitário: R\$ 48,00. Marca: Tramontina, conforme proposta da contratada(1771165).	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2,00000	48,0000	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 4 - Pazinha para jardim Características mínimas: Material: lamina metálica em aço tratado ou similar. Cabo: em madeira envernizada, anatômico. Comprimento total: mínimo de 25 cm. Resistência: adequada para uso em jardinagem leve e plantio. Pa para jardim cabo em madeira PJV 0002 - Vonder ou similar. Quantidade: 3 unidades. Valor Unitário: R\$ 10,00. Marca: Tramontina, conforme proposta da contratada(1771165).	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	3,00000	10,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 5 - Peneira de pedreiro Características mínimas: Material: aço galvanizado ou PVC de alta resistência. Malha: nº 5 Aro: em madeira ou PVC Diâmetro: entre 30 cm a 55 cm. Uso: adequada para peneirar areia, argamassa e similares. Referência: Peneira Redonda de PVC Malha 5 - Momfort, ou similar. Quantidade: 2 unidades. Valor Unitário: R\$ 51,00. Marca: COMEP, conforme proposta da contratada(1771165).	102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2,00000	51,0000	102,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 6 - Picareta Características mínimas: Material: aço temperado. Tipo: Alvião (lamina com ponta de uma lado e pa larga do outro).	112,00

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:09

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 428,00
--	---------------------------------

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tamanho: 04 (aproximadamente 45 cm de comprimento de lamina) Cabo: madeira dura, resistente a impacto. Comprimento do cabo: entre 90 cm e 1 m. Resistencia: adequada para escavacao em solo duro e pedregoso. Referencia: Picareta Alviao 4.0 Tramontina em Aco com Cabo de Madeira 90cm ou similar. Quantidade: 1 unidade. Valor Unitario: R\$ 112,00. Marca: Famastil, conforme proposta da contratada(1771165).	112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	1,00000	112,0000	112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 8 - Vassoura para folhas Características minimas: Material: aco galvanizado (dentes) com pintura anticorrosiva. Cabo: em madeira de alta resistencia. Comprimento do cabo: minimo de 110 cm. Largura da base: minima de 40 cm. Uso: adequada para varricao de folhas e residuos em jardins e areas externas. Referencias: Vassoura Regulavel Tramontina 22 Dentes com Cabo 120cm, Vassoura Metal Ciscador Regulavel C/Cabo Arame Vonder; Vassoura Palheta Regulavel Com Cabo de Madeira FJ-1102 Trapp ou similar. Quantidade: 2 unidade. Valor Unitario: R\$ 44,00. Marca: Famastil, conforme proposta da contratada(1771165).	88,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2,00000	44,0000	88,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

***.801.685-**

30/10/2025 13:02:05

Gestor Financeiro

NORIVAL NAVAS NETO

***.345.785-**

29/10/2025 13:36:30

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:11

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	414

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2025	Ordinário	06185-37.20256258000	-	271,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	99701-506
Endereço	UF	Telefone
RUA HENRIQUE SCHWERIN 766 SALA 01JOSE BONIFACIO	RS	(54) 99956 0047
Município	UF	Telefone
ERECHIM	RS	(54) 99956 0047

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

EMPENHO - Aquisicao de equipamentos agricolas (Item 1), destinados ao Depart. de Ciencias Florestais da Universidade Federal de Sergipe (UFS) em virtude da parceria firmada p/ plantio de arvores no ambito do Projeto Menos Carbono, nos termos da Solicit. de Contratacao-SEMAN(1752012), Demonstrativo SEACO(1771157) e Despacho 8956(1771172). Prazo de entrega: 30 dias apos o recebimento da Nota de Empenho. Tipo: Ordinario. SEI 0006185-37.2025.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2025 13:02:05	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2025 10:11

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	271,00

Subelemento 48 - VEICULOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - Carro de mao. Características minimas: Material: metalico, em aco carbono com pintura anticorrosiva. Capacidade: minima de 50 litros. Cacamba: formato ergonomico, reforcada, bordas dobradas para maior resistencia. Pneu: pneumatico, com camara de ar e aro metalico reforcado. Alcas: tubulares, ergonomicas, com empunhadura emborrachada. Resistencia: adequado para transporte de materiais em obras, jardinagem e manutencao predial. Referencias: Carro de Mao com Cacamba Rasa Metalica Azul 50L - Tramontina; Carro de Mao Cacamba Reta Galvanizada 60L com Camara 325x8mm - Vonder ou similar. Quantidade: 1 unidade. Valor Unitario: R\$ 271,00. Marca/Modelo/Versao: Vonder, conforme proposta da contratada (1771165).	271,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	1,00000	271,0000	271,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

***.801.685-**

30/10/2025 13:02:05

Gestor Financeiro

NORIVAL NAVAS NETO

***.345.785-**

29/10/2025 13:36:30